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EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINAGAO DE DOCUMENTOS N2 00041/2025/GPA

O Presidenle da Comissao Permanente de Avallagio, designado pela Portaria N® 584/2025/GP/DETRANMT de 25/08/2025. publicada no Diario
Oficial de 26/09/2025, de acordo com a Listagem de Eliminagio de Documentos n® 2025/00051, aulorizada pelo(a) Superintendente do Arquivo
Publico do Estado de Mato Grosso - Grgao Central do SIARCQYMT, faz saber a qguem possa interessar que a partir do 30° dia subsequente a data
de publicagdo deste Edital no Digrio Oficial do Estado, se ndo houver oposico, o Departamento Estadual De Transito De Malo Grosso -
Detran/Mt Eliminara 434 Caixas Box Dos Documentos Relativos Aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo da CIRETRAMN DE
PRIMAVERA DO LESTE.

OBSERVAGOES
CODIGO ASSUNTO DATAS LIMITES :gﬁﬂiMEN%% E/OU
JUSTIFICATIVAS
ANO AMO FINAL QUANTIFICAGAO ESPECIFICAGAD
IMICIAL
OUTRO ASSUNTOS REFERENTES A GESTAO CxX CUMPRIU
59 DO TRANSITO 2018 2020 o8 BOX TEMPORALIDADE
. CX CUMPRIU
331.131 LIBERAGAOC DE SINISTRO E MEDIA MONTA 2019 2019 01 BOX TEMPORALIDADE
CX  CUMPRIU
331.2 LICENCIAMENTO 2018 2021 a2 BOX TEMPORALIDADE
SEGUNDA V1A DE CERTIFICADD E REGISTRO
931,91 DE VEICULOS - CRW/ CEF[TIFI{Iﬁ.l.DG DE 018 2021 - CxX CUMPRIU
REGISTRO E LICEMCIAMENTO DE VEICULOS - BOX TEMPORALIDADE
CRLV
- ; CX CUMPRIU
331.3  ALTERACAC DE DADOS OU CARACTERISTICAS 2018 2018 11
¢ BOX TEMPORALIDADE
TRANSFERENCIADE PROPRIEDADE E CxX CUMPRIU
331.31 2 2018 2019 160
JURISDICAC BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU
331.32  BAIXA DEFINITIVA 2018 2019 03 BOX TEMPORALIDADE
; Z CX  CUMPRIU
331.38  VEICULOS LIBERADOS DA APREENSAC 2018 2019 05 BOX TEMPORALIDADE
. CxX CUMPRIU
331.391 COMUNICADO DE VENDA 2018 2021 0a BOX TEMPORALIDADE
LEILAODE SUCATAS E  VEICULDS CX CUMPRIU
5815 APREENDIDOS/REMOVIDOS 2018 2019 o BOX TEMPORALIDADE
CEDULAS DE CERTIFICADO DE REGISTRO DE
VEICULOS - CRV E CERTIFICADO DE REGISTRO
331.6 2018 2022 0z CX CUMPRIU

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Cédigo de Autenticidade: 44d3ae63



332.11

332113

33212

332.2

332.51

332.61

332.4

332.6

992

396

331.11

E LICENCIAMENTS DE WEICULOS . CRLV
INUTILIZAVEL E APREENDIDO

PRIMEIRA HABILITAGAD 2018
RENOVAGAO DE HABILITAGAD 2018
SEGUNDA VIA DA HABILITAGAO 2018

MUDANGA DE CATEGORIA, ADICAO DE

CATEGORIA 2018
CNH INTERMACIOMAL 2018
TRANSFERENCIA DE PONTUAGAD 2018
REIMICIO DE PROCESSO DE CNH 2018
SUSPENSAQ DE CNH 2018

COMUNICADOS E  INFORMES - Assuntos nig
Transitdrins -

PEDIDOS, OFERECIMENTOS E INFORMAGOES

DIVERSAS - Assuntos Transitdrios 2018

EMPLACAMENTO 2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2023

2018

2019

&0

03

o

0z

01

01

03

g

42

BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CxX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX  CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CxX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CxX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CxX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Os interessados, no prazo citado, poderdo requerer 4s suas expensas, o desentranhamenio de documentos ou copias de pegas do processo,
mediante pelicio, desde gue tenha respectiva gualificacio e demonstracdo de legitimidade do pedido, dirgida a Comissdo Permanente de

Avaliacio do Departamento Estadual De Trénsito De Mato Grosso - Detran/™T.

Cuiaba-MT, 29 de setembro de 2025.

IDILENG OSORIC DA SILVA

Presidente da GPAD

Geréncia de Protocolo & Arquivo do DETRAN-MT

(Original Assinadao)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAM-MT

(Criginal Assinado)
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Consulte a autenticidade do cadigo acima em hitps JYiomal.mLgov.brilegislacac/diario_oficialconsultar
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